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	1.
	Anotācija (ex-ante)
2.1. Sabiedrības grupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē, vai varētu ietekmēt
	Priekšlikums
Lūdzam precizēt anotācijas 2.1. apakšpunktā sniegto ietekmes izvērtējumu attiecībā uz komersantiem, kas uztur ārstniecības iestāžu pacientu datu apstrādes informācijas sistēmas.

Vēršam uzmanību, ka no noteikumu projekta normām tieši neizriet pienākumi komersantiem, kas uztur ārstniecības iestāžu pacientu datu apstrādes informācijas sistēmas. Projekts paredz ārstniecības iestādēm pienākumu noteiktā termiņā sniegt Veselības informācijas sistēmai datus par konsīlija slēdzieniem un operāciju aprakstiem, kā arī nosaka šo datu apstrādes un pieejamības kārtību. Savukārt anotācijā norādītais secinājums, ka attiecīgajiem komersantiem būs jāveic informācijas sistēmu integrācija ar jauno E-veselības sistēmas datu apmaiņas risinājumu un jāveic izmaiņas informācijas sistēmās, nav tieši sasaistīts ar konkrētu noteikumu projekta normu.

Ņemot vērā minēto, lūdzam precizēt anotācijā sniegto ietekmes aprakstu, norādot, no kurām konkrētām noteikumu projekta normām izriet identificētā ietekme uz minētajiem komersantiem, vai arī izvērtēt, vai aprakstītā ietekme pēc būtības nav uzskatāma par netiešu ietekmi, kas var rasties ārstniecības iestāžu izvēlēto tehnisko risinājumu rezultātā, nevis par tiesību aktā tieši noteiktu pienākumu attiecīgajai mērķa grupai.
Piedāvātā redakcija
-
	Diāna Krikščūna (VK)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
2.4. Administratīvā sloga novērtējums fiziskām personām
	Priekšlikums
Lūdzam precizēt anotācijas 2.4. apakšpunktā ietverto administratīvā sloga izvērtējumu attiecībā uz noteikumu projekta 5. un 6. punktu.

Vēršam uzmanību, ka noteikumu projekta 5. un 6. punkts paredz ārstniecības iestādei pienākumu noteiktā termiņā sniegt Veselības informācijas sistēmai datus par konsīlija slēdzieniem un operāciju aprakstiem. Līdz ar to ar projektu tiek noteikts informācijas sniegšanas pienākums, kura ietekme būtu vērtējama, analizējot datu nodošanai Veselības informācijas sistēmā nepieciešamās darbības.

Vienlaikus anotācijā sniegtais pamatojums ir saistīts ar konsīlija slēdzienu un operāciju aprakstu sagatavošanu, norādot, ka šo dokumentu sagatavošanu jau nosaka citi normatīvie akti un ka to sagatavošanai elektroniskā vai papīra formā nepieciešamais laiks ir identisks. Tomēr no noteikumu projekta izrietošais pienākums attiecas nevis uz minēto dokumentu sagatavošanu, bet gan uz datu sniegšanu Veselības informācijas sistēmai, tādēļ lūdzam izvērtēt un anotācijā skaidri pamatot, vai un kādēļ šī pienākuma izpilde nerada papildu administratīvo slogu.

Papildus vēršam uzmanību, ka attiecīgā prasība ir adresēta ārstniecības iestādēm, savukārt anotācijas 2.4. apakšpunktā ietekme vērtēta attiecībā uz ārstniecības personām kā fiziskajām personām. Lūdzam izvērtēt, vai izvērtējumā ir korekti identificēta mērķa grupa, un nepieciešamības gadījumā precizēt anotācijā ietverto informāciju.
Piedāvātā redakcija
-
	Diāna Krikščūna (VK)

	3.
	Anotācija (ex-ante)
7.4. Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru
	Priekšlikums
Lūdzam precizēt anotācijas 7.4. un 7.5. apakšpunktā sniegto informāciju par projekta izpildes nodrošināšanu un tā ietekmi uz institūcijām.

Vēršam uzmanību, ka anotācijas 7.5. apakšpunktā norādīts, ka VSIA "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca", VSIA "Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca" un SIA "Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca" elektronisku konsīlija slēdziena un operācijas apraksta formu, kā arī to iesniegšanu E-veselības sistēmā jau ir nodrošinājušas Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma projekta ietvaros. Vienlaikus anotācijā norādīts, ka ārstniecības iestādēm, kuras izmanto lokālās pacientu datu apstrādes informācijas sistēmas, būs jānodrošina šo sistēmu integrācija ar E-veselības sistēmu, bet papildu finansējums šim mērķim nav paredzēts.

Ņemot vērā minēto, lūdzam anotācijā skaidrot, kā ārstniecības iestādes, kuras nav piedalījušās minētā projekta īstenošanā, nodrošinās noteikumu projektā paredzēto prasību izpildi, kā arī izvērtēt, vai tas nerada papildu ietekmi uz iesaistīto institūciju darbību.

Papildus lūdzam izvērtēt, vai anotācijas 7.4. apakšpunktā ir pilnībā atspoguļota ietekme uz SIA "Latvijas Digitālās veselības centrs", ņemot vērā anotācijā norādīto nepieciešamību attīstīt E-veselības sistēmas funkcionalitāti, nodrošināt sadarbību ar ārstniecības iestādēm un informācijas sistēmu uzturētājiem, sniegt metodisko atbalstu un veikt integrācijas risinājumu testēšanu. Šādas darbības pēc būtības raksturo projekta izpildes nodrošināšanai nepieciešamos papildu uzdevumus un institucionālo ietekmi.
Piedāvātā redakcija
-
	Diāna Krikščūna (VK)



